PROJETO DE LEI W~{,O\~Z. 

Autoriza conceder subvenção social à Província Franciscana 

da Imaculada Conceição do Brasil. 

J~ à9:-
Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder Subvenção Social, de abril a 

30 de novembro de 2012, num total de R$ 53.000,00 (cinqüenta e três mil reais), divididos em 8 (oito) 

parcelas de R$ 6.625,00 (seis mil seiscentos e vinte e cinco reais), para pagamento de despesas de 

manutenção à Província Franciscana da Imaculada Conceição do Brasil, conforme Termo de 

Transferência Voluntária, parte integrante desta Lei. 

Art. 2º As despesas de que trata o artigo anterior serão suportadas pela seguinte

[...]

justo e combinado entre si, celebrar o presente Termo de TRANSFERÊNCIA, 
mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA- Do Objeto 

O presente Termo de Transferência Voluntária tem por objeto o repasse de Subvenção 
Social ao Convenente, no valor de R$ 6.625,00 (seis mil seiscentos e vinte e cinco reais) pelo período 
de 08 (oito) meses, de 1º de abril a 30 de novembro de 2012, totalizando no ano o valor de R$ 
53.000,00 (cinqüenta e três mil reais) para que a Província possa trabalhar com o resgate social das 
pessoas do sexo masculino em situação de risco social, dando o primeiro atendimento das suas 
necessidades, como higiene pessoal, psicológica, visual, exames e consultas médicas, lazer e

[...]

b) A CONVENENTE se obriga a apresentar relatórios da execução do objeto do 
presente repasse e prestar contas mensalmente dos recursos recebidos. 

CLÁUSULA SÉTIMA - Da Liberação dos Recursos 

Os recursos previstos na cláusula anterior serão transferidos em 08 (oito) parcelas de R$ 6.625,00 (seis 
mil seiscentos e vinte e cinco reais), na conta corrente acima mencionada, devendo ser os recursos 
movimentados obedecendo ao cronograma de desembolso constante do Plano de Trabalho, anexado ao 
presente Termo, sob pena de imediata rescisão e instauração de tomada de contas especial do

[...]

Rua Tocantins 2265, Pato Branco - PR. 

OBJETO: Repasse de Subvenção Social a Convenente, no valor de R$ 6.625,00 
(seis mil seiscentos e vinte e cinco reais) mensais, pelo período de 08 
(oito) meses, de 1º de abril a 30 de novembro de 2012 totalizando no 
ano o valor de R$ 53.000,00 (cinqüenta e três mil reais), para que a 
Associação possa trabalhar com o resgate social das pessoas em 
situação de risco social, dando o primeiro atendimento das suas 
necessidades, como higiene pessoal, psicológica, visual, exames e 
consultas médicas, lazer e recuperação, encaminhamento aos cursos

[...]

Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social, parte 
integrante do orçamento para o exercício financeiro de 2012, onde consta à 
dotação orçamentária que suportará a despesa, a qual demonstra existir saldo 
orçamentário, deduzidas outras subvenções, no valor de R$ 269.000,00 (duzentos 
e sessenta e nove mil reais). 

Atendidas as recomendações relativas aos documentos indicados, somos de 
Parecer Favorável tramitação normal da matéria. 

É o parecer, S.M.J. 

Pato Branco, 29 de março de 2012. 

eg1na Zarioelo 
sora Contábil 

-PR Nº 027.823/0-3 

Rua Ararigbóia, 491 Fone: